
お得意先様 各位                      令和 5年 12月吉日 

                            日本サニパック株式会社 

                           東京都渋谷区幡ヶ谷 1-25-5 

                                                            TEL 03-3469-4801 

 

価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 

お得意様各位におかれましては一昨年来からの１次値上げ、昨年の 2 次値上げにご協力

いただき深く感謝申し上げます。依然として原油価格は高値安定で推移を続けており、また、

商品製造に欠かせない外袋、段ボール等の副資材価格も上昇を続けております。 

一方、インフレ抑制のために欧米の中央銀行は金融引き締めに動き、日銀は金融政策緩和

継続、日米の金利差拡大などを背景に外国為替市場では円売り、ドル買いが加速度的に進ん

でおります。円安の悪影響により製品価格の上昇が止まらない状況です。 

 

弊社としましては変動する環境に対応すべく、更なる自社工場の合理化をすすめ、加工コ

ストの上昇を抑える対策を引き続き講じております。様々な企業努力を重ね、お客様に安

心・安全・安定的な商品提供を第一に考えておりますが、外部環境を抑えきれない状況です。 

誠に不本意ではございますが、表題の通り、弊社ポリエチレン製品価格の改定を実施させ

て頂く事と致しました。 

諸般の事情をご賢察の上、皆様方のご理解をお願い申し上げる次第です。今後も高品質及

び安定供給を継続するため、全社一丸となり鋭意努力してまいる所存です。 

敬具 

記 

１ 対象商品     弊社取り扱い全製品 

２ 価格修正幅    従来価格の 10%以上 

(詳しくは弊社営業担当までお問い合わせ下さい。) 

３ 実施時期     令和 6年 4月 1日出荷分より  

以上 


